
1 

 

 
ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA, 

příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

2019 
 
 
  



2 

 

 

 
České muzeum stříbra v Kutné Hoře je právním pokračovatelem Archeologického sboru Wocel 

(založeného roku 1877) a následně Muzea Wocel. 

Od r. 2003 je muzeum příspěvkovou organizací Středočeského kraje. 

Sbírka muzea patří k nejstarším a nejvzácnějším v republice, podsbírkový fond báňské techniky, 

geologie a mnohé sbírkové předměty z fondu uměleckého řemesla ad. náleží k evropským 

unikátům. 

Pro veřejnost provozuje muzeum tři expoziční budovy, v nichž v prohlídkových okruzích 

zpřístupňuje reprezentativní část svého fondu. Všechny expoziční budovy jsou památkově 

chráněné a zapsané jako architektonická památka I. kategorie. Jsou to: Hrádek, Kamenný dům 

a dům čp. 507 - rodný dům J. K. Tyla. V rámci své hlavní expozice, která má dva prohlídkové 

okruhy a nese stejný název jako celá instituce, provozuje muzeum pro návštěvnickou veřejnost i 

středověké důlní dílo a trejv (velký důlní žentour), což jsou zapsané chráněné památky 

technického typu, a dále tzv. open-air expozici na zadní parcele Hrádku (tzv. Havířská osada). 

Dále muzeum pro svou činnost využívá a má ve své správě (majetek Středočeského kraje) dům 

čp. 33 v Barborské ul., kde je sídlo a pracoviště odborného oddělení muzea a muzejní 

infocentrum s prodejnou upomínkového zboží. 

Muzeum spravuje několik depozitárních prostor.  

 

  



3 

 

K zajištění provozní a odborné činnosti v r. 2019 byl muzeu jeho zřizovatelem  

 

přidělen příspěvek ve výši 23 049 616,17 Kč 

 

Což je tvořeno položkami: 

Příspěvek od zřizovatele upravený:                              14 148 740,-   Kč 

      (13 059 200,- schvál. rozpočet, +1 026 340,-  navýšení na platy, +63 200,- odměny) 

                                                                                                         

Vrácení příjmů z pronájmu:                                         40 639,50  Kč 

Rozvojové projekty-Stříbření:                                     260 000,-    Kč 

Odstranění havárie – strop důl                                   119 790,-    Kč 

Rozvojový projekt- připomenutí 17.listopad                  32 000,-    Kč 

Odstranění hav. stavu – plošina důl                        1   241 900,-    Kč 

Odstranění hav. stavu – strop důl                            6 193 000,-    Kč 

Dotace MK – restaurování                                        199 000,-    Kč 

Dotace SK – restaurování                                            86 000,-    Kč 

Příspěvek na obnovu majetku – Tylův památník      2 677 938,59  Kč 

 

Převod z roku 2018: 

Opravy:                                                                 3 680 000,-    Kč 

Stavebně historický průzkum                                    120 000,-    Kč 

Rozvojové projekty: audio video záznam advent           18 500,-    Kč 

 

Minus vrácené příspěvky: 

Stavebně historický průzkum                                   - 65 000,-    Kč 

Oprava střecha dep. Sedlec                                   -2 500 000,-   Kč    

 

Z toho převod do r. 2020 (nedokončené akce): 

Příspěvek na obnovu majetku – Tylův památník    2 677 938,59   Kč 

Odstranění hav. stavu – strop důl                            137 953,33   Kč 

Opravy majetku – Tylův památník                          387 000,-   Kč (z r. 2018) 

 

     

 

Náklady na hlavní činnost a zajištění provozu muzea činily celkově    31 121 138,70 Kč 

 

Rozdíl mezi celkovými náklady a příspěvkem zřizovatele byl pokryt z vlastních výnosů 

organizace, které tvořily: 

- Výnosy z prodeje služeb   6 201 122,-     Kč 

- Ostatní výnosy z činnosti-snížení inv. fondu   1 082 175,-     Kč 

                                        - přefakturace nákladů             255 529,30  Kč 

      -     Čerpání fondů - fond odměn      100 000,-     Kč 

                                     - rezervní fond      320 904,52  Kč 

     -      Výnosy z prodeje dlouhod. hmot. majetku (prodej automobilu)   35 000,-      Kč 

     -      Úroky BÚ       76 791,71   Kč

  

                                         

 

 



4 

 

Výnosy z prodeje služeb byly tvořeny: 

Příjmy ze vstupného                 6 192 847,-  Kč 

Odborná činnost            3 075,-  Kč 

Stánkový prodej            5 200,-  Kč 

 

Zisk dosáhlo muzeum i ve své hospodářské činnosti. 

Prodej upomínkového zboží, a to ve výši         33 209,36 Kč 

 

 

         

Dále Středočeský kraj v roce 2019 poskytl ČMS tyto investiční příspěvky: 

 

- Rekonstrukce střechy a s tím souvisejících interiérových podhledů  

objektu Cihlářská 445, Kutná Hora-Sedlec 4 790 805,50 Kč 

- Výměna venkovního schodiště u východu z dolu 6 316 761,-    Kč  

- Výstavba knihovního depozitáře  (schváleno16 987 484,- Kč) 

- Čerpáno v roce 2019 1 784 468,69  Kč 

- Výměna schodiště do středověkého důlního díla  

 (celková výše inv. příspěvku od SK 6 523 481,50 Kč) 

Čerpáno v roce 2019 6 186 422,50 Kč 

- Vrácení příjmů z pronájmu do IF      41 220,-   Kč  

Z investičního fondu Středočeského kraje byly v r. 2019 

nakoupeny sbírkové předměty  celkem za                         246 560,- Kč    

Z Investičního  fondu Českého muzea stříbra, p.o.  byly v r. 2019 

nakoupeny sbírkové předměty  celkem za         89 415,- Kč 

 

Dále ČMS v r. 2019 získalo dotaci z MK ČR – akvizičního fondu       

na nákup sbírkových předmětů  celkem za              90 000,- Kč                                                                                      

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem za                  425 975,- Kč 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



5 

 

Odborná činnost muzea  

a činnost pro návštěvnickou a badatelskou veřejnost 

 
 
V průběhu roku 2019 pracovalo v muzeu 11 stálých odborných pracovníků: 

 

PhDr. Světlana Hrabánková – historik středověkých českých dějin, dějin Kutné Hory  

a středověké technologie dolování a mincování; ředitelka muzea 

 

Mgr. Eva Altová – historik, kurátorka podsbírky Historická fotografie 

- říjen až prosinec 

 

Eva Entlerová, BBus (Hons) – knihovnice, kurátorka fotoarchivu 

 

Stanislava Doležalová, DiS. – dokumentátorka a správkyně podsbírky Archeologie (0,75 

úvazku) 

- leden až červenec 

 

MgA. Tereza Jurusová – etnolog, kurátorka a správkyně podsbírek Etnografie, Textil  

a oděvy a Nábytek 

- únor až prosinec 

 

Mgr. Jana Kolečková Veselá – historička umění, kurátorka a správkyně podsbírek Výtvarné 

umění a Hodiny a hodinky 

 

RNDr. Jana Králová – geolog, kurátorka a správkyně podsbírek Geologie, Paleontologie  

a Báňská technika, nově Archeologie 

 

Bc. Josef Kremla – historik, numismatik, kurátor a správce podsbírek Písemnosti a tisky, 

Knihy, Numismatika, …; správce spisovny muzea; vedoucí oddělení 

 

PhDr. Zdeňka Kubíková – etnograf, kurátorka a správkyně podsbírek Etnografie, Textil  

a oděvy, Nábytek, Umělecké řemeslo atd. 

- leden až duben 

 

MUDr. Zdeněk Petráň – externí numismatik (0,5 úvazku) 

 

Mgr. Kateřina Vavrušková – moderní historie, kurátorka a správkyně podsbírek Dokumentace 

současnosti, Hudebniny a Varia (0,75 úvazku) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

I. Správa Sbírky ČMS 
 

 

 

A Evidence Sbírky ČMS 
 

 

I. stupeň evidence – přírůstky do Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Přírůstková čísla Počet 

 přír. čísel 

Počet 

kusů 

Kurátor 

(správce) 

Archeologie 5/2019 a 6 /2019 

125/2019 až 128/2019 

6 6 Králová 

Báňská technika 7/2019 1 1 Králová 

Dokumentace 

současnosti 

8/2019 až 28/2019 21 128 Vavrušková 

Hodiny a hodinky    Kolečková 

Kamenné prvky    Kremla 

Obuvnictví    Kubíková 

Tiskařské štočky 29/2019 1 1 Kolečková 

Etnografie 30/2019 až 38/2019 9 37 Jurusová 

Geologie 39/2019 a 40/2019 2 4 Králová 

Hračky 41/2019 a 42/2019 2 2 Vavrušková 

Hudební nástroje    Kremla 

Hudebniny    Vavrušková 

Kramářské tisky    Kremla 

Mapy a plány    Kremla 

Modely a kopie    Kremla 

Nábytek    Jurusová 

Textil a oděvy 43/2019 až 46/2019 4 4 Jurusová 

Varia 47/2019 1 1 Vavrušková 

Knihy 48/2019 až 60/2019 13 13 Kremla 

Militária    Kremla 

Numismatika 61/2019 až 88/2019 28 30 Kremla 

Paleontologie    Králová 

Písemnosti a tisky 89/2019 1 19 Kremla 

Umělecké řemeslo 90/2019 až 97/2019 8 11 Kolečková 

Výtvarné umění 1/2019 až 4/2019 

98/2019 až 124/2019 

31 70 Kolečková 

Historická fotografie 129/2019 až 365/2019 237 244 Altová 

Pohlednice 366/2019 1 1 102 Vavrušková 

CELKEM 1/2019 až 366/2019 366 1 673  

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

II. stupeň evidence – katalogizace Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Inventární čísla Počet 

inv. č. 

Počet 

přír. č. 

Počet 

kusů 

Kurátor 

(správce) 

Archeologie     Králová 

Báňská technika     Králová 

Dokumentace 

současnosti 

DS 4471 až DS 4572 

S 828 až S 842 

102 

15 

27 

6 

118 

17 

Vavrušková 

Hodiny a hodinky     Kolečková 

Kamenné prvky     Kremla 

Obuvnictví     Kubíková 

Tiskařské štočky Š/668 až Š/682 15 9 16 Kolečková 

Etnografie E/1086 až E/1100 15 15 15 Jurusová 

Geologie G 4737 až G 4751 15 15 17 Králová 

Hračky D 57 až D 61 5 5 5 Vavrušková 

Hudební nástroje     Kremla 

Hudebniny     Kremla 

Kramářské tisky     Kubíková 

Mapy a plány     Kremla 

Modely a kopie     Kremla 

Nábytek     Kubíková 

Textil a oděvy H/1462 až H/1501 40 40 40 Jurusová 

Varia     Kremla 

Knihy     Kremla 

Militária     Kremla 

Numismatika     Kremla 

Paleontologie     Králová 

Písemnosti a tisky     Kremla 

Umělecké řemeslo R/4313 až R/4344 33 33 35 Kolečková 

Výtvarné umění VU4/5450 až VU4/5456 

VU/2087 až VU/2090 

UP/12 až UP/14 

14 11 14 Kolečková 

Historická 

fotografie 

    Altová 

Pohlednice     Vavrušková 

CELKEM  254 161 277  

 

 

Vyřazení ze Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Počet inv. č. Počet přír. č. Počet kusů Kurátor 

(správce) 

     

CELKEM 0 0 0  

 

 

Centrální evidence sbírek za rok 2018 

Sbírkotvorná komise – 29. ledna 2019 

Aktualizace databáze v CESu on-line 



8 

 

 

B Inventarizace Sbírky ČMS 

 
 

Podsbírka Počet inv. č. Počet přír. č. Počet kusů Komise 

Archeologie  

– středověk 

30 279 1 662 69 548 Doležalová 

Králová 

Entlerová 

Obuvnictví 219 126 433 Kubíková 

Vavrušková 

Kremla 

Etnografie 1 085 770 1 411 Kremla 

Kolečková 

Králová 

Hračky 56 55 203 Kubíková 

Vavrušková 

Kremla 

Kramářské tisky 2 436 70 2 493 Kubíková 

Kremla 

Králová 

Nábytek 53 283 338 Kubíková 

Jurusová 

Doležalová 

Textil a oděvy 1 459 888 1 670 Kubíková 

Jurusová 

Vavrušková 

CELKEM 35 587 3 854 76 096  

 

 

 

C Restaurování předmětů ze Sbírky ČMS 

 
 

Podsbírka Evid. č. Předmět Restaurátor Cena v Kč 

Báňská 

technika 

7/2019 Havířské želízko Alena Havlínová 1 800,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1803 Truchlivá píseň o 

spáchané vraždě. 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1807 Truchlivý příběh, který se 

stal skrze velikou 

povodeň roku letošního 

1784. Kutná Hora, Kincl 

Markéta Kropáčková    1000,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1808 Truchlivý příběh 

Františka Sýgla, který 

skrze falšování směnek 

dle poukazu hrdelních. 

Praha 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1811 Truchlivý příběh o smrti 

Františka Finka šenkýře 

Markéta Kropáčková 500,- 



9 

 

břehského na panství 

pardubském. KH, 1804 

Kramářské 

tisky 

KN/1825 Tři přepěkné modlitby 

k nejsvětějším ranám 

Krista Pána. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1838 Ustanovení veleslavného 

bratrstva sv. Václava, 

mučedníka Božího, 

knížete a dědice českého. 

Kutná Hora 1878 

Markéta Kropáčková   1000,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1859 Velmi smutný příběh 

všem milujícím 

k výstraze vydaný 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1881 Vroucná modlitba 

k blahoslavené Panně 

Marii cellenské. KH 1810 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1883 Vroucná modlitba 

k blahoslavené Panně 

Marii Cellenské. Kutná 

Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1884 Vroucná modlitba 

k Panně Marii. Kutná 

Hora 1778 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1888 Vroucná modlitba 

k Panně Marii 

Svatohorské. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1890 Vroucná modlitba k Panu 

Ježíši a k Panně Marii a 

k svaté Anně. KH, 1741 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1912 Vroucné modlitby 

k nejsvětější rodičce. 

Kutná Hora 1753 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1931 Výborné dobrý 

prostředek, za bídné duše 

v očistcovým žaláři velká 

muka trpící. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1933 Výklad obrazu 

svatobarborského na 

stříbrných Horách 

Kutných nábožné předkův 

k pobožnosti šlápěje 

potomkům zanechané. 

Kutná Hora, Korec 1800 

Markéta Kropáčková     1000,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1940 Vypodobnění s výkladem 

obrazu svaté panny a 

mučednice Boží Barbory 

na stříbrných horách 

Kutenských. KH, 1801 

Markéta Kropáčková 1000,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1958 Zápal aneb vroucné 

uctění nejsvětějšího srdce 

Markéta Kropáčková 500,- 



10 

 

Pána Ježíše. Kutná Hora, 

Korec 

Kramářské 

tisky 

KN/1962 Zbraň proti zbrani, to jest 

důvěrné outočiště 

k nejsvětější rodičce Boží 

Panně Marii. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/1999 Žalostné loučení jistého 

rekruta. Kutná Hora 1809 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2003 Horlivá píseň o umučení 

Pána Ježíše, 1813 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2004 Nábožná píseň. Kutná 

Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2005 Píseň o cestě Křížové, 

1756. Kutná Hora, Jan 

Antonín Kyncl 

Markéta Kropáčková 1000,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2023 Nová píseň mládencům a 

pannám na světlo vydaná, 

1842, Uherská Skalice  

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2062 Nábožná píseň ke cti a 

chvále Marie Panny, 

1827, Čáslav  

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2126 Píseň pravdivá, co se 

vskutku stalo roku 

nynějšího s jedním 

mládencem na hranicích 

Barborských, Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2128 Píseň k svaté panně a 

mučednici Kateřině. 

Kutná Hora 1810 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2143 Nábožná píseň k svaté 

Anně, všem věrným 

křestianum ke cti  jeji 

vydaná. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2144 Nábožná píseň k Pánu 

Ježíši. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2152 Píseň pobožná k svaté 

panně a mučedlnici 

Kateřině, choti Kristově.  

Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2381 Důvěrné v Bohu 

občerstvení člověka faleš 

ošemetného světa 

okoušejícího, v  píseň 

uvedeno, K. Hora 1800 

Markéta Kropáčková 1000,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2382 Hodinky o 

neposkvrněném početí 

Panny Marie. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 1000,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2386 Sobota mariánská, aneb 

krátký způsob sobotní 

pobožnosti, ke cti a 

Markéta Kropáčková 2000,- 



11 

 

chvále nejsvětější 

Rodičky Boží, K. Hora 

Kramářské 

tisky 

KN/2388 Modlitba neb horlivé 

volání k Bohu Otci, ze 

hříchy všech křestianův, 

po cestě spasení, K. Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2391 Horlivá modlitba 

k svatému Janu Křtiteli. 

Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2392 Modlitba k bolestné 

Matičce Boží pod horním 

městem Krupkou. Kutná 

Hora 1748 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2399 Píseň k svaté Panně a 

mučedlnici Kateřině. 

Kutná Hora 1810 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2407 Píseň z Zákona božího 

vytažená, všem 

křestianum k následování 

dobrých skutků na světlo 

vydaná. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2408 Dvě nábožné písně 

k Pánu Ježíši. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2415 Nová píseň mládencům a 

pannám k zpívání vydaná. 

Kutná Hora 1807 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2422  Horlivé volání k Bohu 

otci, za hříchy všech 

křestianův po cestě 

spasení kráčejícím 

užitečná. Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2443 Zialostivá novina, kterak 

léta 1748 skrze veliké 

neštěstí na panství kněžny 

Lažanské … Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2446 Píseň nová světská jak 

mládencům tak pannám 

pro obveselení mysle 

vytištěná. Kutná Hora 

1764 - 1771 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2448 Dvě nové písničky: a) O 

marnosti tohoto světa. b) 

O naříkání mládence na 

vale … Kutná Hora 1750 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2449 Dvě nové písničky 

světské mládencům a 

pannám pro obveselení 

mysle na světlo. Kutná 

Hora 1713 – 1754 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské KN/2459 Koleda/ aneb píseň o Markéta Kropáčková 500,- 



12 

 

tisky narození Pana Ježíše. 

Kutná Hora 

Kramářské 

tisky 

KN/2462 Modlitby. K svaté Anně 

matce Panny Marie. 

Kutná Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2463 Píseň při oběti mše svaté. 

Kutná Hora 1807 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2464 Nová píseň k svaté Anně, 

všem věrným ctitelům 

k horlivému zpívání na 

světlo vydaná. Kutná 

Hora 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2466 Nová píseň k sv. Prokopu, 

českýmu patronu a 

krajanu našemu 

za odvrácení, KH, 1745 

Markéta Kropáčková 500,- 

Kramářské 

tisky 

KN/2470 Nová pobožná písnička o 

svatým Janu 

Nepomuckým patronu 

českým. Kutná Hora 1750 

Markéta Kropáčková 500,- 

Nábytek 1042/79 Lidový stůl TRITON – PhDr. 

Janka Šiňanská 

35 700,- 

Nábytek 1106/79 Malovaná truhla 

+ zámek 

Ateliér FIALA 32 000,-  

+ 3 000,- 

Nábytek 5354/80 Vyřezávaný truhla TRITON – PhDr. 

Janka Šiňanská 

25 200,- 

Textil a oděvy H/473 Černé atlasové šaty Barbora Korbelová 28 000,- 

Textil a oděvy H/964 Svatební šaty Lenka Dolanská 78 200,- 

Knihy 3795/80 Bible kutnohorská – 21 

folií 

Mgr. Kateřina 

Ďoubalová 

8 700,- 

Knihy 48/2019 Spusob Desýtj-Pátečnj A 

Dewítj-Dennj Pobožnostj. 

Kutná Hora, 1740 

Markéta Kropáčková 2 200,- 

Knihy 49/2019 Autočisstě K Čžtrnácti S. 

S. Pomocníkům. Praha, 

1703 

Markéta Kropáčková 2 200,- 

Knihy 50/2019 Nábožné Prosby 

k Ženichowi 

Maryánskému. S.l., s.d. 

Markéta Kropáčková 1 400,- 

Knihy 51/2019 Ustanowenj 

Weleslawného Bratrstwa 

So Wácslawa. Kutná 

Hora, 1733 

Markéta Kropáčková 1 200,- 

Knihy 52/2019 Pretiosa in Conspectu 

Domini. Kutná Hora, 

1738 

Markéta Kropáčková 1 500,- 

Knihy 53/2019 Archa Úmluwy Nowého 

Zákona. Praha, 1715 

Markéta Kropáčková 1 500,- 

Knihy 54/2019 Kázání při slawné Markéta Kropáčková 1 500,- 



13 

 

Památce Korunovánj 

Cýsaře Ržjmského. Kutná 

Hora 1792 

Knihy 55/2019 Sylněgssj nad Smrt. 

Praha, 1709 

Markéta Kropáčková 2 600,- 

Knihy 56/2019 Blahoslawenýho Jana 

Nepomuckýho. Kutná 

Hora, 1748 

Markéta Kropáčková 2 600,- 

Knihy 57/2019 Weleslawné Bratrstwo 

Cžeské. Kutná Hora, 

1769 

Markéta Kropáčková 1 500,- 

Knihy 58/2019 SWatá Obora CžIsté 

RaDostI. Praha, 1743 

Markéta Kropáčková 2 600,- 

Knihy 59/2019 Weleslawné Bratrstwo 

Cžeské. Kutná Hora, 

1783 

Markéta Kropáčková 1 300,- 

Knihy 60/2019 Ubi est mors Victoria tua? 

S.l., s.d. 

Markéta Kropáčková 3 500,- 

Umělecké 

řemeslo 

879/80  Rokoková mříž s 

korunkou 

SUPŠ a VOŠ 

Turnov 

9 000,- 

Umělecké 

řemeslo 

2361/80 

  

Renesanční mříž SUPŠ a VOŠ 

Turnov 

7 000,- 

Umělecké 

řemeslo 

R1/44 

R1/47 

R1/93 

R1/180 

Skleněné poháry Mgr. Romana 

Kozáková 

13 500,- 

Výtvarné 

umění 

434/79 Polychromovaná 

dřevořezba vinné révy 

s ptáčky a andílky 

Art rescue – Lenka 

Helfertová, ak. mal. 

339 250,- 

 

Výtvarné 

umění 

1679/80 Svatý Jeroným Alena Krahulíková, 

ak. mal. 

31 050,- 

Výtvarné 

umění 

1686/80 Křest Krista Alena Krahulíková, 

ak. mal. 

67 850,- 

Výtvarné 

umění 

1704/80 Madona s dítětem Alena Krahulíková, 

ak. mal. 

32 200,- 

Výtvarné 

umění 

2425/80 Anežka Přemyslovna Alena Krahulíková, 

ak. mal. 

57 500,- 

Výtvarné 

umění 

2427/80 Král donátor Alena Krahulíková, 

ak. mal. 

62 100,- 

Výtvarné 

umění 

2948/80 Kristus před sv. 

Veronikou 

Eva Kolmanová, ak. 

mal. 

180 550,- 

Výtvarné 

umění 

1688/80 

 

Ukřižovaný Kristus 

- celková cena 98 600,- 

Martin Kubát 

- 2. etapa 

24 600,- 

Výtvarné 

umění 

1689/80 Nanebevzetí 

- celková cena 93 000,- 

Martin Kubát 

- 2. etapa 

25 000,- 

Výtvarné 

umění 

1694/80 Klanění tří králů 

- celková cena 83 000,- 

Martin Kubát 

- 2. etapa 

25 000,- 

Výtvarné 

umění 

1271/80 Hlava Krista AVU v Praze ZDARMA 



14 

 

Výtvarné 

umění 

2418/80 Cesta na Kalvárii 

- celková cena 191 144,- 

Mgr. art. Veronika 

Kopecká     - 1. etapa 

95 600,- 

CELKEM    1 239 900,- 

 

 

 

 

D Odborná práce se Sbírkou ČMS 
 

 

Digitalizace Sbírky ČMS 

 

Podsbírka Počet inv. č. Počet kusů Počet 

obrázků 

Kurátor 

(správce) 

Dokumentace 

současnosti 

12 12 13 Vavrušková 

Tiskařské štočky 15 16 37 Kolečková 

Etnografie 163 163 182 Jurusová 

Hračky 4 4 6 Vavrušková 

Kramářské tisky 16 16 36 Kremla 

Mapy a plány 1 1 105 Kremla 

Textil a oděvy 131 131 216 Jurusová 

Písemnosti a tisky 16 16 36 Kremla 

Umělecké řemeslo 16 16 28 Kubíková + 

Kolečková 

Výtvarné umění 349 381 411 Kolečková 

CELKEM 723 756 1 070  

 

 

Digitalizace papírových inventárních karet 

 

Podsbírka Počet 

inv. č. 

Počet kusů Kurátor (správce) 

Archeologie – Pravěk 1 241 

645 

1 241 

645 

Doležalová 

Králová 

CELKEM 1 886 1 886  

 

 

Lokační seznamy podsbírek 

 

Podsbírka Kurátor 

(správce) 

Historická fotografie Altová 

 

Průběžná aktualizace stávajících lokačních seznamů. 

 

 

 

 



15 

 

Informační databáze ČMS 

 

Databáze Počet záznamů Počet fotografií 

Archiv událostí 2 5 

Osobnosti - - 

CELKEM 2 5 

 

 

 

 

Přírůstky do studijního materiálu 

 

Studijní materiál Evidenční čísla Počet 

evid. č. 

Počet 

kusů 

Kurátor 

Modely a kopie X 1   Kremla 

Nálezové zprávy X 2   Králová 

Výtvarné umění X 3/76 až X 3/83 8 20 Kolečková 

Historie X 4/77 až X 4/81 5 17 Kremla 

Přírodní vědy X 5/675 až X 5/693 19 109 Králová 

Písemnosti X 6   Kremla 

Články o muzeu X 7/2560 až X 7/2615 56 56 Entlerová 

Pohlednice X 8   Entlerová 

Restaurátorské 

zprávy 

X 9/366 až X 9/375 

X 9/376 až X 9/388 

10 

13 

10 

13 

Kubíková 

Kolečková 

Archeologie X 10/167 až X 10/219 53 412 Králová 

Textil a oděvy X 11/24 až X 11/30 7 47 Jurusová 

Umělecké řemeslo X 12/3 až X 12/6 4 4 Kolečková 

Etnografie X 13/20 až X 13/39 20 203 Jurusová 

Numismatika X 14   Kremla 

Báňská technika X 15/54 až X 15/62 9 9 Králová 

Kartografie X 16   Kremla 

Kamenné prvky X 17   Kremla 

Hračky X 18/7 až X 18/10 4 4 Vavrušková 

Rukopisy   

a staré tisky 

X 19   Kremla 

Obuvnictví X 20   Vavrušková 

Historická fotografie X 21   Altová 

Nábytek X 22/1 až X 22/3 3 3 Jurusová 

CELKEM  211 907  

 

 

Digitalizace studijního materiálu 

 

Studijní materiál Počet evid. č. Počet kusů Počet 

obrázků 

Kurátor 

Hračky – X 18 7 7 8 Vavrušková 

Obuvnictví – X 20 2 2 2 Vavrušková 

CELKEM 9 9 10  

 



16 

 

 

Nákupy předmětů z Investičního fondu ČMS zařazených do Sbírky ČMS 

 

Podsbírka 

 

Předmět Cena v Kč Evidenční číslo 

Dokumentace 

současnosti 

Soubor výrobků skláren Kavalier 

Sázava – 8 kusů 

1 427,- 8/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Odznak – rozvinutí legionářského 

praporu, Kutná Hora 1937 

242,- 11/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Holba – SOKOL Kutná Hora, 

kamenina Ferdinand Sluka, 1922 

200,- 12/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Sada dvou propagačních skleniček – 

znak Kutné Hory 

50,- 13/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Sada šesti skleniček – Vlašský dvůr 100,- 14/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Kinoreklama – Oděvy U Dlabačů, 

Kutná Hora – 3 kusy 

150,- 15/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Kinoreklama – Výstava poštovních 

známek, Kutná Hora, 1973 

50,- 16/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Pamětní plaketa – ÚNS Kutná Hora 50,- 17/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Reklamní materiály kutnohorských 

živnostníků – 6 kusů 

140,- 18/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Nápojový servis SIMAX – Harmonie 200,- 19/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Forma na koláč SIMAX 200,- 20/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Forma na bábovku SIMAX 60,- 21/2019 

Hračky Historická hračka koníka 1 000,- 42/2019 

Numismatika Medaile – Národopisná výstava, 

mincverk v Praze 

198,- 62/2019 

Numismatika Medaile – J. K. Tyl, Pichl 143,- 63/2019 

Numismatika Lucembursko, Václav I., esterlin, bez 

letopočtu. 

4 840,- 64/2019 

Numismatika Jan Lucemburský, parvus, Kutná 

Hora 

3 080,- 65/2019 

Numismatika Jan Lucemburský, parvus, Kutná 

Hora 

2 420,- 66/2019 

Numismatika Václav IV., pražský groš 

s kontramarkou Augsburgu 

7 150,- 67/2019 

Numismatika Dolní Kralovice, almuženka na 10 

haléřů 

330,- 68/2019 

Numismatika Medaile – 40 let spolku Komenský 

ve Vídni, 1912 

550,- 69/2019 

Numismatika PF 1925 – Franta Anýž, Antonín 

Lhoták 

825,- 75/2019 

Numismatika PF 1927 – Franta Anýž, Antonín 

Lhoták 

880,- 76/2019 



17 

 

Numismatika PF 1930 – Franta Anýž, Otakar 

Španiel 

1 100,- 77/2019 

Numismatika PF 1931 – Franta Anýž, Jaroslav 

Brůha 

550,- 78/2019 

Numismatika PF 1932 – Franta Anýž, Josef Sláma 440,- 79/2019 

Numismatika PF 1934 – Franta Anýž, Otakar 

Španiel 

550,- 80/2019 

Numismatika PF 1939 – Franta Anýž, Josef 

Augustin Paukert 

308,- 81/2019 

Numismatika PF 1946 – Franta Anýž, Miroslav 

Beutler 

660,- 82/2019 

Numismatika PF 1947 – Franta Anýž, Miroslav 

Kužel 

605,- 83/2019 

Numismatika PF 1948 – Franta Anýž, Bohumil 

Jahoda 

1 045,- 84/2019 

Umělecké řemeslo Secesní džbán s motivem Kutné 

Hory 

1 000,- 91/2019 

Umělecké řemeslo Lahvice se zátkou s vyobrazením 

chrámu sv. Barbory 

200,- 92/2019 

Umělecké řemeslo Dóza na cukr, Antonín Flekal, Malín 200,- 93/2019 

Výtvarné umění Jaroslav Jareš – K. Havlíček 200,- 98/2019 

Výtvarné umění Václav Zahradník – chrám sv. 

Barbory 

3 840,- 99/2019 

Výtvarné umění Rudolf Adámek – soubor 6 

grafických listů 

1 732,- 100/2019 

Výtvarné umění Josef Krčil – Petrovice 7 080,- 101/2019 

Výtvarné umění Oldřich Koníček – Jezírko v lese 14 260,- 102/2019 

Výtvarné umění Oldřich Koníček – Vybírání brambor 9 300,- 103/2019 

Výtvarné umění Jaroslav Jareš – Jaro 6 700,- 104/2019 

Výtvarné umění Rudolf Adámek – Most přes říčku 3 000,- 112/2019 

Výtvarné umění Oldřich Lajsek – Pučící jaro 1 632,- 117/2019 

Výtvarné umění Václav Vyhnánek – Jarní květiny 1 272,- 118/2019 

Výtvarné umění Čeněk Fousek – Lesní cesta 672,- 119/2019 

Výtvarné umění Jaroslav Fousek – Kostel Nejsvětější 

Trojice 

1 632,- 120/2019 

Výtvarné umění Josef Jan Šedivý – Z Vrchlice 6 792,- 121/2019 

Historická 

fotografie 

Fotodokumentace – slavnost Sboru 

dobrovolných hasičů k 40 letům od 

založení – 8 kusů 

240,- 357/2019 

Historická 

fotografie 

Fotodokumentace – ZŠ J. A. 

Komenského Na Náměti 

30,- 358/2019 

Historická 

fotografie 

Fotodokumentace – šachta Na Ptáku 30,- 359/2019 

Historická 

fotografie 

Fotodokumentace – šachta Turkaňk 30,- 360/2019 

Historická 

fotografie 

Fotodokumentace – sokolské 

slavnosti, 1933 

30,- 361/2019 

CELKEM  89 415,- Kč  

 



18 

 

 

Nákupy předmětů z Investičního fondu SK zařazených do Sbírky ČMS 

 

Podsbírka 

 

Předmět Cena v Kč Evidenční číslo 

Numismatika Jan Lucemburský, pražský groš – 

dvojráz dvouhlavý lev 

2 420,- 70/2019 

Numismatika Rudolf II., tolar 1582, Kutná Hora 19 800,- 71/2019 

Numismatika Rudolf II., tolar 1589, Kutná Hora 22 000,- 72/2019 

Numismatika Ferdinand II., ½ krejcar 1631, KH 2 200,- 73/2019 

Numismatika Karel VI., ½ krejcar 1713, KH 2 640,- 74/2019 

Výtvarné umění Josef Krčil – Interiér kostela sv. 

Štěpána v Malíně 

12 000,- 113/2019 

Výtvarné umění Josef Krčil – Poličany 14 500,- 114/2019 

Výtvarné umění Jaroslav J. Alt – Jsem, který jsem IV. 71 000,- 116/2019 

Pohlednice Sbírka pohlednic města Kutná Hora 

– 1 100 kusů + 2 alba 

100 000,- 366/2019 

CELKEM  246 560,-  

 

 

Nákupy předmětů z dotace MK ČR Akviziční fond 

 

Podsbírka 

 

Předmět Cena v Kč Evidenční číslo 

Výtvarné umění Jaroslav J. Alt – Zelený keř 35 000,- 1/2019 

Výtvarné umění Jaroslav J. Alt – Červený oblak III 34 000,- 2/2019 

Výtvarné umění Jaroslav J. Alt – Průzev X 12 000,- 3/2019 

Výtvarné umění Jaroslav J. Alt – Stěhování duše 9 000,- 4/2019 

CELKEM  90 000,-  

 

 

 

 

Soupis darovaných předmětů zařazených do Sbírky ČMS 

 

Podsbírka 

 

Předmět Darovací smlouva 

číslo 

Přírůstkové 

číslo 

Dokumentace 

současnosti 

Plakát Občanského fóra – OF 

1990 

176/00342246/2019 23/2019 

Dokumentace 

současnosti 

Odznak – 100. výročí České 

numismatické společnosti 

223/00342246/2019 24/2019 

Etnografie Velikonoční řehtačky – 2 kusy 163/00342246/2019 38/2019 

Hračky Celuloidová panenka 24/00342246/2019 41/2019 

Textil a oděvy Kožený kufřík 1/00342246/2019 43/2019 

Textil a oděvy Bílé šaty zdobené florální 

výšivkou a sámky, mušelín 

24/00342246/2019 44/2019 

Textil a oděvy Rukávník s kapsičkou, černý plyš 24/00342246/2019 45/2019 

Textil a oděvy Dámské rukavice, háčkované 49/00342246/2019 46/2019 

Varia Ruční mandl 163/00342246/2019 47/2019 



19 

 

Numismatika ČR, 20,- Kč 2019 – Rašín, Engliš, 

Pospíšil – 3 kusy 

58/00342246/2019 61/2019 

Numismatika Medaile – PF 2020 In nummis 

veritas 

223/00342246/2019 85/2019 

Numismatika Medaile – PF 2005 In nummis 

veritas 

223/00342246/2019 86/2019 

Numismatika Medaile – PF 2003 Česká 

numismatická společnost 

223/00342246/2019 87/2019 

Písemnosti  

a tisky 

Fotografie a písemnosti 

z pozůstalosti po Emanuelu V. 

Voskovi – 19 kusů 

179/00342246/2019 89/2019 

Umělecké 

řemeslo 

Toaletní souprava – dóza 

s víčkem a dva falkóny – 3 kusy 

1/00342246/2019 90/2019 

Umělecké 

řemeslo 

Mocca hrníček, Thun – Klášterec 

nad Ohří 

177/00342246/2019 96/2019 

Umělecké 

řemeslo 

Mocca hrníčky, Gloria – Karlovy 

Vary – 2 kusy 

177/00342246/2019 97/2019 

Výtvarné 

umění 

Sobor skleněných figurek a 

váziček, Josef Patřičný – 34 kusů 

141/00342246/2019 105/2019 

Výtvarné 

umění 

Skleněné figurky, hutnické sklo – 

2 kusy 

141/00342246/2019 106/2019 

Výtvarné 

umění 

Oficiální kopie obrazu Osmara 

Schindlera – Im Kumtlampen- 

schein 

147/00342246/2019 107/2019 

Výtvarné 

umění 

Leonard Rotter – Chalupy 149/00342246/2019 108/2019 

Výtvarné 

umění 

Václav Hraba – Pohled na město 149/00342246/2019 109/2019 

Výtvarné 

umění 

Autor neznámý – Krajina 149/00342246/2019 110/2019 

Výtvarné 

umění 

Plaketa – J. A. Komenský, B. 

Šimonovský 

182/00342246/2019 111/2019 

Výtvarné 

umění 

Plastika – sedící dívka, Brusel 177/00342246/2019 115/2019 

Výtvarné 

umění 

František Vysekal – Svatý Jan 

Nepomucký, 1945 

69/00342246/2019 122/2019 

CELKEM 84 kusů  27 př. č. 

 

 

Soupis darovaných předmětů zařazených do studijního materiálu 

 

Studijní 

materiál 

Předmět Darovací smlouva 

číslo 

Přírůstkové 

číslo 

Výtvarné 

umění 

Veduta Kutné Hory, 1989 181/00342246/2019 X 3/83 

Historie Nástěnné hodiny PRIM 176/00342246/2019 X 4/77 

Historie Lisované skleněné vázy – 2 kusy 176/00342246/2019 X 4/78 

Historie Sada skleniček s kovovými 

podšálky – 6 kusů 

176/00342246/2019 X 4/79 



20 

 

Historie Sada skleniček s kovovými 

podšálky – 6 kusů 

176/00342246/2019 X 4/80 

Historie Sklenička s plastovým kruhem –  

2 kusy 

176/00342246/2019 X 4/81 

Textil Uniforma člena Lidových milicí 10/00342246/2019 X 11/24 

Textil Zástěra z bílého plátna s laclem 24/00342246/2019 X 11/25 

Textil Zástěra pro číšnice a servírky –  

7 kusů 

24/00342246/2019 X 11/26 

Umělecké 

řemeslo 

Lahve, Železný Brod a Harrachov 

– 9 kusů 

141/00342246/2019 X 12/7 

Etnografie Čajovar, značka Meva 1/00342246/2019 X 13/20 

Hračky Plastová panenka s parukou 

z umělých vláken, NDR 

24/00342246/2019 X 18/7 

Hračky Plastová panenka s parukou 

z umělých vláken, SRN 

24/00342246/2019 X 18/8 

Hračky Plastová panenka s parukou 

z umělých vláken, SRN 

24/00342246/2019 X 18/9 

Hračky Plastová panenka s parukou 

z umělých vláken, SRN 

24/00342246/2019 X 18/10 

CELKEM 33 kusů  15 evid. č. 

 

 

 

 

II. Odborná činnost 

 
A Knihovna ČMS 

 
Přírůstky do Knihovny ČMS 

 

Přírůstková čísla Počet kusů 

22273 až 22535 263 

 

 

Katalogizace Knihovny ČMS 

 

Druh dokumentu Počet 

záznamů 

Knihy 157 

Periodika  13 

Články v časopise 36 

Kapitola v knize 1 

Elektronické zdroje 

(CD, DVD) – 

fotodokumentace 

37 

Audiovizuální 

dokumenty 

2 

CELKEM 246 



21 

 

 

 

Inventarizace Knihovny ČMS 

Knihovní fond Počet přír. č. Počet kusů 

Příruční knihovna Z. Kubíkové 

- etnografie 

229 229 

Pracovna knihovnice 

- 1. etapa 

1 858 1 858 

CELKEM 2 087 2 087 

 

 

Soupis darovaných publikací zařazených do Knihovny ČMS 

 

Předmět Darovací smlouva 

číslo 

Přírůstkové 

číslo 

Jakub Bradna: Stopa prezidenta osvoboditele TGM 

na Kolínsku a Kutnohorsku. Kolín 2018 – 2 kusy 

28/00342246/2019 22345 

22346 

Edvard BENEŠ: Détruisez L´Autriche-Hongrie! 

Paříž 1916 

178/00342246/2019 22485 

Josef HŘEBÍK: Břehy. Praha 1929 178/00342246/2019 22456 

Ladislav VILÍMEK: Kurýrka svobody. Praha 1928 178/00342246/2019 22487 

Vladislav VANČURA: Amazonský proud. Praha 

1923 

178/00342246/2019 22488 

Vladislav VANČURA: Dlouhý, široký a bystrozraký. 

Praha (1923) 

178/00342246/2019 22489 

Alice G. MASARYKOVÁ: Československý červený 

kříž. Praha 1935 

178/00342246/2019 22490 

Jan Maria AUGUSTA: Český leták. Praha 1919 178/00342246/2019 22491 

Janko SRŠEŇ: Rozprávky z vojny. USA (1918) 178/00342246/2019 22492 

Karel Ladislav KUKLA: Selští legionáři. Milotice 

nad Bečvou (1920) 

178/00342246/2019 22493 

Vojtěch LEV: Brána na východ. Praha 1920 178/00342246/2019 22494 

Lev SYCHRAVA a Jar. WERSTADT: 

Československý odboj. Praha 1923 

178/00342246/2019 22495 

H. RIPKA: Boj za československou svobodu. Praha 

1928 

178/00342246/2019 22496 

Jan SLAVÍK: Nový názor na husitství. Praha 1928 178/00342246/2019 22497 

Cyrill MERHOUT: Dokumenty našeho osvobození. 

Praha 1919 

178/00342246/2019 22498 

Jan HERBEN: T. G. Masaryk. Díl I., Praha 1926 178/00342246/2019 22499 

Jan HERBEN: T. G. Masaryk. Díl II., Praha 1927 178/00342246/2019 22500 

Antonín J. ZAVADIL: Kutnohorské povídky. Praha 

1890 

178/00342246/2019 22501 

Emanuel V. VOSKA: Československá Amerika 

v revoluci. Praha 1924 

178/00342246/2019 22502 

Emanuel V. VOSKA: Ve víru poválečném. Praha 

1922 

178/00342246/2019 22503 

CELKEM  21 kusů 

 



22 

 

 

 

Práce s knihovním fondem 

 

Průběžné aktualizace lokačních seznamů a evidence příručních knihoven pracovníků ČMS. 

 

Skenování obálek knih a jejich připojení ke katalogizačním záznamům – 75 obálek. 

 

Oprava poškozených knih speciálními papírovými páskami a u vybraných zabalení  

do ochranných obalů. 

 

Příprava periodik na svázání – 12 ročníků periodik + 1 monografie + katalogizační  

 

Balení knihovního fondu ve stávajícím depozitáři a jeho příprava na stěhování do nových 

prostor. 

 

 

 

 

B Spolupráce s institucemi, odbornou veřejností a badateli 

 
 

Výpůjčky z muzea a do muzea 

 

Typ smlouvy Počet smluv Počet evid. 

čísel 

Počet kusů 

Smlouva o dočasném užívání sbírkových 

předmětů – z muzea 

10 167 178 

Smlouva o výpůjčce a dočasném užívání 

předmětů – do muzea 

26 41 579 

Smlouva nájemní – do muzea 3 / 85 

Smlouva o fyzickém předání sbírkových 

předmětů – restaurování 

17 + 2 120 + 3 161 + 74 

Smlouva o dílo – restaurování 15 + 1 86 + 1 121 + 1 

CELKEM 74 418 1 199 

 

 

Badatelská agenda 

 

Pracovník Počet 

badatelů 

Počet dotazů Výpůjčky 

– absenční 

Výpůjčky 

– prezenční 

Počet 

návštěv 

Altová 3 3 0 0 2 

Doležalová 1 1 0 0 0 

Entlerová 58 58 59 30 + 355 52 

Hrabánková 15 15 0 0 5 

Jurusová 5 5 0 87 3 

Kolečková 25 25 0 410 3 

Králová 26 26 0 198 18 

Kremla 30 30 0 1 252 5 



23 

 

Kubíková 1 1 0 0 0 

Petráň 33 33 0 0 5 

Vavrušková 4 4 0 0 0 

CELKEM 201 201 59 2 332 93 

 

 

Reprodukční práva 

 

Typ reprodukčního práva Počet Kusy 

Sbírka ČMS 15 72 

Fotoarchiv ČMS 3 13 

Studijní materiál 0 0 

Interiéry Hrádku, Kamenného domu 

a středověkého dolu 

3 - 

CELKEM 21 85 

 

 

Mgr. Eva Altová 

Studium a konzultace k uložení a čištění historických fotografií 

 

Rešerše k firmě René – továrna na fotografické desky 

 

Účast na workshopu Negativy a jejich uložení v (ne)sbírkách, Praha – Akademické 

konferenční centrum, 22. 10. 

 

 

Eva Entlerová, BBus (Hons) 

Spolupráce se souborným katalogem ČR Caslin: zaslání 126 katalogizačních záznamů 

 

Meziknihovní výpůjční služby (MVS): 4 svazky vypůjčeny z muzea 

      5 svazky vypůjčeny do muzea 

      2 svazky poskytnuty v digitální podobě 

 

Rešerše fotodokumentace Tylova památníku. 

 

 

Mgr. Jana Kolečková Veselá 

Žádost o dotaci z Akvizičního fondu MK ČR 

 

Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace z programu ISO – D (Ministerstvo kultury ČR); 

restaurování sbírkového předmětu – pozdně gotické polychromované dřevořezby – rám  

z vinných listů s ptáčky a andílky, autor monogramista HR, polovina 16. století, (evid. č. 

434/79) 

 

Závěrečná zpráva o dotaci z Akvizičního fondu MK ČR 

 

Zpracování podkladů k žádosti k prohlášení obrazů z kláštera Řádu sv. Voršily v Kutné Hoře 

kulturní památkou – ve spolupráci s Mgr. Šárkou Kolářovou (NPÚ ÚOP SČ) 

 



24 

 

Monitoring trhu s výtvarnými díly a vytváření databáze regionálních výtvarných umělců, 

jejichž díla nejsou dosud zastoupena ve Sbírce ČMS 

 

Zpracování a vedení VZMR – restaurování sbírek 

 

Spolupráce s Katedrou dějin umění FF UK Praha, prof. PhDr. Roman Prahl, CSc., zpracování 

soupisu předmětů souvisejících s J. E. Wocelem (budoucí výpůjčka na výstavu). 

 

 

RNDr. Jana Králová 

Spolupráce s Ústavem geologických věd Přírodovědecké fakulty Masarykovy university 

v Brně – odběr kutnohorských strusek a jejich poskytnutí pro vědecké zhodnocení Bc. Ivo 

Drobiličovi, vedoucí práce doc. RNDr. Zdeněk Losos, CSc.  

 

Příprava a výpůjčka předmětů (geologie a báňská technika) pro výstavu Archeologické 

poklady ve Vlašimi (5. 9. až 28. 10. 2019) 

 

Účast na archeologické komisi na výzkumu v Barborské ul. čp. 37 a 38, Kutná Hora, vedoucí 

Mgr. Filip Velímský, PhD., 15. 11. 2019 

 

Pokračující spolupráce na mezinárodním vědeckém zkoumání technické keramiky používané 

v evropských lokalitách středověké těžby stříbrné rudy – doktorandská práce paní Hsu Yi-

Ting pod vedením Prof Marcos Martinón-Torrese, University of Cambridge – Department of 

Archaeology – McDonald Institute for Archaeological Research. Na výzkum bylo zapůjčeno 

63 kapelek (evid. č. BT1/190) a 10 struskovacích střepů (evid. č. BT1/191). 

 

 

Bc. Josef Kremla 

Vyúčtování dotace MK ČR Akviziční fond – nákup sbírek 

 

Žádost o dotaci MK ČR ISO II / D – trezorové skříně 

 

Monitoring nabídky antikvariátů, starožitnictví a internetových aukčních portálů, realizace 

nákupů sbírek. 

 

Monitoring numismatického trhu a realizace nákupu mincí a medailí do Sbírky ČMS 

 

 

MUDr. Zdeněk Petráň 

Znalecké posudky pro soudy, právnické a fyzické osoby – 38 posudků. 

 

 

 

 

  



25 

 

C Výzkumná činnost 

 
 

GEOLOGIE – RNDr. Jana Králová 

 

Práce v terénu: 

Kutná Hora, Růžová ulice – propad 

- dokumentace v rámci možností 

Kutná Hora, ul. Jiřího z Poděbrad 

- sběr haldového materiálu z výkopu 

 

NUMISMATIKA – MUDr. Zdeněk Petráň 

 

Předseda Vědecké a protifalzátorské komise České numismatické společnosti 

 

 

 

 

D Ostatní úkoly 
 

 

Stanislava Doležalová, DiS. 

Zapsala přírůstky za rok 2018 do přírůstkové knihy. 

Zapsala přírůstky za rok 2018 do digitální přírůstkové knihy. 

 

Digitalizace staré evidenční knihy Archeologického sboru Vocel vedené Františkem 

Grimmem (evid. č. 2 534 do konce). 

 

 

Eva Entlerová, BBus (Hons) 

 

Digitalizace fotodokumentace 

 

Evidenční čísla Počet kusů Počet obrázků 

12 65 65 

 

 

 

Digitální fotoarchiv ČMS 

 

2018 – zpracování a vypálení na DVD – EZ 168 a 169 = 37 souborů, tj. 1 124 digitálních 

fotografií 

 

Rok Počet akcí Počet fotografií Zpracováno  

v Claviu 

Pracovník 

2019 20 608 NE Entlerová 

2019 10 141 NE Šeplavý 

CELKEM 30 749   



26 

 

 

Členství v Komisi knihovníků muzeí a galerií AMG ČR 

43. celostátní seminář knihovníků muzeí a galerií AMG 

- Opava, Slezská univerzita – Slezské zemské muzeum, 3. až 5. září 

 

Členství ve výkonném výboru Komise knihovníků muzeí a galerií AMG ČR 

 Zasedání výboru komise knihovníků AMG 

 - Praha, Národní muzeum, 28. ledna 

- Praha, Uměleckoprůmyslové muzeum, 3. června 

- Praha, Knihovna Národní galerie, 4. listopadu 

 

Členství v porotě ceny Ministerstva kultury Knihovna roku v kategorii „Významný počin 

v poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb“ 

 Zasedání poroty 

 - Praha, Ministerstvo kultury ČR, 29. srpna 

 Slavnostní vyhlášení ceny 

 - Praha, Národní knihovna ČR – Klementinum, 3. října 

 

Redakční rada časopisu Krásné město, vydává Město Kutná Hora 

 

 

MgA. Tereza Jurusová 

Jarní seminář etnografů, Přerov, 2. a 3. dubna 

 

Porada edukátorů příspěvkových organizací SK, Praha, 27. 6. 

 

Věstník z Hrádku 

- šéfredaktor, grafická úprava 

 

Škola muzejní propedeutiky 

 

 

Mgr. Jana Kolečková Veselá 

Příprava podkladů k restaurování sbírek 

 

Členka poroty Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – krajské kolo na GJO Kutná Hora 

 

 

RNDr. Jana Králová 

Seminář geologů muzeí Česká republiky a Slovenské republiky 2019; Spišská Nová Ves,  

27. až 31. května 2019 

 

Česko-německá konference Výměna zkušeností v péči o české a německé hornické kulturní 

dědictví a možnost vzájemné spolupráce, Příbram, 16. až 17. září 2019 

 

Hornický seminář, Národní technické muzeum Praha, 3. prosince 2019 

 

57. seminář z dějin hutnictví, Národní technické muzeum Praha, 4. prosince 2019 

 



27 

 

Členka poroty Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – krajské kolo na GJO Kutná Hora 

 

 

Bc. Josef Kremla 

Redakční rada sborníku Antiqua Cuthna 

 

Komise muzejních historiků AMG ČR, Praha 8. 10. 2019 

 

Člen poroty Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – krajské kolo na GJO Kutná Hora 

 

Spolupráce s pamětníky na výstavě Kutná Hora sametová 

 

 

Projekty Středočeského kraje    (společně s PhDr. S.Hrabánkovou) 

Koruna českých královen ze Slezské Středy 

- nerealizováno z důvodu zamítavého stanoviska Národního muzea ve Vratislavi 

 

Spisovna ČMS 

Vedení podacího deníku 

Pořádací práce 

 

 

PhDr. Zdeňka Kubíková 

Předání podkladů ke všem spravovaným podsbírkám a depozitářům.  

 

 

MUDr. Zdeněk Petráň 

Redakční rada Numismatického sborníku, vydává Centrem medievalistických studií AV ČR 

 

Redakční rada Numismatických listů, vydává Národním muzeem a ČNS 

 

Redakční rada Numismatického časopisu, vydává ČNS ve funkci zástupce vedoucího 

redaktora 

 

Člen komise České národní banky pro posouzení výtvarných návrhů na české stříbrné 

pamětní mince 

 

 

Mgr. Kateřina Vavrušková 

Porada edukátorů příspěvkových organizací SK – Inspirační zdroje vzdělávacích programů 

v Hornickém muzeu Příbram, Praha, 28. 3. 

 

 

Agenda vedoucího oddělení – Bc. Josef Kremla 

 

Implementace nových směrnic SK 

Výkaz o činnosti OOSS za rok 2018 

Návrh plánu práce OOSS na rok 2019 

Příprava, realizace a evidence smluv 

VZMR – restaurování 



28 

 

Výkaz o činnosti za 1. pololetí 2019 

Podklady pro rozpočet na rok 2020 

Porady odborného oddělení 

Kontroly expozic 

Kontroly depozitářů 

Kontroly pracovníků oddělení 

Příprava a realizace nákupů sbírek z IF SK 

Příprava a realizace nákupů sbírek z IF ČMS 

 

 

 

E Publikační činnost 
 

PhDr. Světlana Hrabánková 

Věstník z Hrádku, č. 1, říjen 2019 

Vážení čtenáři (úvodník), str. 1 

 

 

Jana Kolečková Veselá 

Věstník z Hrádku, č. 1, říjen 2019 

Výstava sklářského výtvarníka akademického sochaře Stanislava Kostky, str. 5 

Co nového v muzeu, str. 6 

 

 

Jana Králová 

50 let turistického provozu v muzejním dole v Kutné Hoře 

- webové stránky ČMS a České podzemí 

- Kutnohorsko 21, Kutná Hora – Kuttna 2019, str. 1 až 7 

 

Mezinárodní geologický seminář 2019 – Spišská Nová Ves 

- webové stránky ČMS 

 

Věstník z Hrádku, č. 1, říjen 2019 

50 let turistického provozu v muzejním dole v Kutné Hoře, str. 2 až 5 

Poděkování Zdeňce Kubíkové, str. 7 (spoluautor Josef Kremla) 

70. výročí postavení jáchymovského trejvu na zahradě Hrádku, str. 8 

 

Blanka Šreinová – Jana Králová – Knésl I. – Ulmanová J. – Dolníček Z. – Šrein Vladimír: 

Výzkum archeologických artefaktů z Kaňku u Kutné Hory, Bull Mineral Petrolog 27(2), Praha  

2019, str. 383 až 393 (v tisku) 

 

 

Josef Kremla 

Depoty uložené v kutnohorském muzeu, Numismatické listy 73, Praha, 2018, str. 146 až 155 

(v tisku) 

 

Věstník z Hrádku, č. 1, říjen 2019 

Co starého v muzeu?, str. 6 

Poděkování Zdeňce Kubíkové, str. 7 (spoluautorka Jana Králová) 



29 

 

Zdeněk Petráň 

Zajímavý cínový (?) odražek Kutnohorského dvouzlatníku, Numismatický časopis 2019,  

č. 1-2, str. 12 

 

Jak mě pan spisovatel Eduard Petiška, malíř Václav Fiala, římský císař Aurelianus a přítel 

Jiří Šretr přivedli k nádhernému dobrodružství jménem numismatika, In: Příběhy starých 

mincí. Praha 2019, str. 69 až 74 

 

Zajímavý posmrtný denár Sabiny – nešťastné římské císařovny, Numismatický časopis 2019, 

č. 3-4, str. 4 až 6 

 

Michal Mašek padesátníkem, Numismatické listy 73, Praha, 2018 (v tisku)  

 

Antoninus Pius – císař reprezentující „zlatý věk“ římského impéria, Numismatické listy 73, 

Praha, 2018 (v tisku) 

 

Vojtěch nebo Thiddag? Problematika první i poslední české biskupské mince, In: Sborník 

1000 let od smrti třetího pražského biskupa Thiddaga (rukopis) 

 

Příprava 5. vydání Ilustrované encyklopedie české, moravské a slezské numismatiky, doplňky 

a korektury pro vydavatelství LIBRI 

 

Bible a mince. Praha 2019 

- spoluautoři: Hedvika Kuchařová a Michal Mašek 

 

 

 

III. Činnost výstavní, vzdělávací a kulturní 
 

 

A Expoziční činnost 

 
 

HRÁDEK 

 

Město stříbra – 1. okruh (mázhaus a 1. patro) 

Geologický vývoj kutnohorského regionu, předhistorické osídlení, objev stříbra, vznik  

a výstavba města, svět tzv. stříbrné šlechty, komnata pana Jana Smíška a mincovní pokladnice 

 

Cesta stříbra – 2. okruh (sklepy, trejv, důl a zahrada) 

Historická technologie dobývání a zpracování stříbra – Dílo havířské, těžní stroj trejv, 

středověké důlní dílo, Havířská osada a Verk čili Dílo mincovní 

 

 

KAMENNÝ DŮM 

 

Královské horní město Kutná Hora – měšťanský život a kultura 17. – 19. století 

- nadzemní podlaží 

Hospodářské zázemí města, měšťanská kultura, církev a spolková činnost v 19. století 



30 

 

 

Umění kameníků středověké Kutné Hory 

- sklepy 

Kamenné plastiky a architektonické články z nejvýznamnějších gotických památek města 

- reinstalace textových panelů 

 

 

TYLŮV DŮM 

 

Josef Kajetán Tyl 

Život a dílo kutnohorského rodáka a autora textu české státní hymny 

 

Podzemí Kutné Hory a jeho průzkum 

Prezentace speleologického průzkumu starých důlních děl v Kutné Hoře 

 

 
 
B Výstavní činnost 
 

 

Autorské práce 

 

Kouzlo sklářského řemesla – Sklářské hutě 

v regionu 

Kamenný dům, 2. dubna až 30. listopadu 

- autoři: Kolečková Veselá, Králová 

 

 

Exlibris 

Tylův dům, 9. července až 28. září 

- autor: Kolečková Veselá 

- spolupráce: Entlerová, Kremla 

 

 

Kutná Hora sametová 

- Tylův dům, 8. října až 30. listopadu 

- autor: Kremla 

- spolupráce: Vavrušková, Jurusová 

 

 

Co nového v muzeu 

Hrádek, 15. října až 30. listopadu 2019 

- autoři: Entlerová, Jurusová, Kolečková Veselá, 

Králová, Kremla, Vavrušková 

 

 

 

 

 

 

Kouzlo sklářského řemesla 

Kutná Hora sametová 

Co nového v muzeu 



31 

 

Odborná spolupráce 

 

Václav IV. – král ve stínu svého otce 

Hrádek, 12. července až 24. listopadu 

- spoluautoři: Hrabánková, Kremla, Petráň 

 

 

 

Garantované výstavy 

 

Jan Steiner – Paní Hudba – Obrazy 

Tylův dům, 3. dubna až 1. června 

- garant: Vejmelková 

 

Miloslav Marschal – Obrazy 2012 - 2019 

Hrádek, 4. dubna až 2. června 

- garant: Vejmelková 

 

Ptolemaiovci – poslední dynastie egyptských 

faraónů a jejich mince 

Hrádek, 30. dubna až 15. srpna 

- garant: Kremla 

 

Stanislav Kostka 

Kamenný dům, 11. června až 1. září 

- garant: Kolečková Veselá 

 

Hana Richterová – Dřevěný NONSENS 

Hrádek, 23. srpna až 6. října 

- garant: Dvorská 

 

Hračky ve století 1880 – 1980 

Hrádek, 4. prosince 2019 až 5. ledna 2020 

- garant: Jurusová, Vavrušková, Vejmelková 

 

 

 

Externí výstavy 

 

Bible a mince 

Praha – Strahovský klášter, 17. dubna až 26. 

června 

- spoluautor: Petráň 

 

 
 
 
 
 
 

Václav IV. – král ve stínu svého otce 

Jan Steiner – Paní Hudba – Obrazy 

Hana Richterová-Dřevěný NONSENS 

Hračky ve století 



32 

 

C Přednášková činnost  
 

 

Mgr. Jana Kolečková Veselá 

 

Pozdně gotická malba na Hrádku 

Hrádek, 11. 4., 9 posluchačů 

Hrádek, 12. 4., 10 posluchačů 

 

Kouzlo sklářského řemesla 

Kamenný dům, 28. 10., 10:30 a 14:30 hodin 

 

 

RNDr. Jana Králová 

 

Ing. Luboš Král – Cestopisné povídání o památkách starověkého Egypta, Hrádek 28. 6. 2019, 

18 posluchačů 

- organizace, výstava doprovodného materiálu 

 

 

Bc. Josef Kremla 

 

Historia magna Civitatis Malin, Městská knihovna Kutná Hora – pobočka Malín, 26. 3. 2019, 

25 posluchačů 

 

Stříbrná Kutná Hora 

- Univerzita volného času, pořádá Městská knihovna Kutná Hora, 17. 9. – 24 osob 

 

Kutná Hora husitská 

- Univerzita volného času, pořádá Městská knihovna Kutná Hora, 1. 10. – 30 osob 

 

 

MUDr. Zdeněk Petráň 

 

Nejstarší mince Izraele a římské republiky (spolu s J. Veselským) 

- Praha – Národní muzeum, 7. ledna, 40 posluchačů 

 

Mince v příbězích Bible 

- Turnov, ČNS, 16. března, 55 posluchačů 

 

Mince v příbězích Bible 

- Cheb, ČNS, 19. března, 45 posluchačů 

 

Akademický sochař Vladimír Oppl, jeho tvorba a autorova medaile k výročí narození a 

popravě Jáchyma Ondřeje Schlika 

Ostrov nad Ohří – numismatické sympozium, 27. září, cca 150 posluchačů 

 

Problematika mincovního portrétu Alexandra III. Makedonského a vývoj portrétního umění 

v antickém Římě 

- Turnov, ČNS, 9. listopadu, cca 60 posluchačů 



33 

 

Významný český numismatika a archeolog Pavel Radoměrský 

Praha, ČNS – konference k 100 letům ČNS, 23. listopadu, 36 posluchačů 

 

 

Mgr. Kateřina Vavrušková 

 

Kováři a mlynáři 

- Univerzita volného času, pořádá Městská knihovna Kutná Hora, 15. 10. – 25 osob 

 

 

D.     Edukační činnost 

 
Název programu Počet skupin Počet účastníků 

Havířský test 15 315 

Hrátky se sklem 16 373 

Stříbrná Kutná Hora 2 84 

Pravěk 1 24 

Letní škola klasických studií 1 45 

Václav IV. a jeho doba 11 230 

Řemesla pro ZŠ 10 250 

Kutná Hora sametová 14 244 

Adventní dílny 20 362 

CELKEM 90 1 927 

 
Havířský test 

- 3. 4., Domškoláci Praha, 22 dětí + 5 dospělých 

- 24. 4., ZŠ Kamenná stezka Kutná Hora – 2. třída, Mgr. Kateřina Veselá, 14 dětí 

- 24. 4., ZŠ Kamenná stezka Kutná Hora – 1.B, Mgr. Michaela Malinová, 12 dětí 

- 13. 5., MŠ Benešova Kutná Hora, 14 dětí + 1 učitelka 

- 21. 5., Speciální škola Kolín, 25 dětí + 8 učitelů 

- 29. 5., Církevní MŠ sv. Jakuba v Kutné Hoře, 25 dětí + 8 učitelů 

- 30. 5., MŠ Těsnohlídkova Čáslav, 4 třídy – 72 dětí + 9 učitelek 

- 13. 6., MŠ Pohádka Kutná Hora, 24 dětí + 2 učitelky 

- 19. 6., MŠ Pohádka Kutná Hora, 16 dětí + 2 učitelky 

- 19. 6., MŠ Pohádka Kutná Hora, 26 dětí + 2 učitelky 

- 29. 10., DDM Pardubice, 12 dětí + 1 vychovatelka 

- 29. 10., DDM Pardubice, 12 dětí + 1 vychovatelka 

 
Hrátky se sklem 

- 29. 4., ZŠ J. Palacha Kutná Hora, družina, 23 dětí 

+ 2 vychovatelky 

- 17. 6., ZŠ a PŠ Kutná Hora – 4. a 5. třída, Mgr. 

V. Králová, 16 + 5 dětí 

- 18. 6., ZŠ Žižkov Kutná Hora – 1. třídy, 21 + 1 a 

21 + 2 a 19 + 1 dětí a pedagogů 

- 11. 7., Příměstský tábor Veselá věda, 23 dětí + 1 

učitelka 

- 8. 8., Příměstský tábor Veselá věda, 22 dětí + 1 

učitelka Hrátky se sklem 



34 

 

- 16. 10., ZŠ Žižkov Kutná Hora, 23 + 3 dětí a pedagogů 

- 16. 10., ZŠ J. Palacha Kutná Hora, 20 dětí + 2 učitelky 

- 21. 10., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 14 dětí + 3 učitelky 

- 29. 10., DDM Pardubice, 12 dětí + 1 vychovatelka a 12 dětí + 1 vychovatelka 

 

Stříbrná Kutná Hora 

- edukační program vytvořený dle specifikace SUPŠ a VOŠ Turnov 

- 26. 6., SUPŠ a VOŠ Turnov, 43 studentů + 3 profesoři 

 

- edukační program vytvořený dle specifikace ZŠ Vl. Vančury Praha 5 

- 30. 9., ZŠ Vl. Vančury Praha 5 - Zbraslav, 8. a 9. třída + žáci z Nizozemí, 35 žáků + 3 

profesoři  

 

Pravěk – škola v přírodě 

13. až 17. 5., ZŠ Žižkov – Mgr. Marcela Chroustovská, 5.D – 24 dětí 

 

Letní škola klasických studií 2019, pořádá Kabinet 

pro klasická studia FLÚ AV ČR, v.v.i., Praha 

- 2. 7., 45 osob 

 

Václav IV. a jeho doba 

- 19. 9., ZŠ TGM Kutná Hora – družina, 22 dětí + 1 

vychovatelka 

- 26. 9., ZŠ Žehušice – 3. třída, 21 dětí + 1 učitelka 

- 30. 9., Domácí škola Kněžice, 15 dětí + 5 rodičů 

- 7. 10., Klub seniorů Seč, 32 seniorů + 9 asistentek 

- 8. 10., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 13 dětí + 3 učitelky 

- 9. 10., ZŠ J. Palacha Kutná Hora – družina, 27 dětí 

+ 3 vychovatelky 

- 10. 10., ZŠ Mladá Boleslav – 5. třídy, 16 dětí + 1 

učitelka a 22 dětí + 1 učitelka 

- 17. 10., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 15 dětí + 1 učitelka 

- 28. 10., Den SK, 40 dětí + 20 dospělých 

 

Řemesla pro ZŠ 

- prezentace SUPŠ a VOŠ Turnov na Hrádku 

19. 9. 2018 

- 10 školních skupin 

+ cca 50 jednotlivců 

celkem cca 250 osob 

 

Kutná Hora sametová 

- 28. 10., veřejnost, 5 osob 

- 28. 10., veřejnost, 30 osob 

- 11. 11., ZŠ Církvice – 1. a 2. třída, 20 a 22 dětí 

- 11. 11., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 7 dětí 

- 12. 11., ZŠ Církvice – 3. a 4. třída, 16 a 14 dětí 

- 12. 11., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 5 dětí 

- 13. 11., ZŠ Církvice – 5. třída, 20 dětí 

- 13. 11., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 7 dětí 

Václav IV. a jeho doba 

Řemesla pro ZŠ 

Kutná Hora sametová 



35 

 

- 14. 11., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 11 + 7 dětí 

- 15. 11., ZŠ Červené Pečky – Mgr. Šárka Kolářová, 2. třída, 26 dětí 

- 21. 11., Církevní gymnázium Kutná Hora – Mgr. Jan Fér, sekunda, 31 studentů 

 

Adventní dílny 

- 5. 12., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 7 dětí + 3 učitelky 

- 6. 12., ZŠ Žižkov Kutná Hora – 4.A + 4.B + 4.C, 81 žáků + 6 učitelek 

- 9. 12., MŠ Kutná Hora – Benešova II, 16 dětí + 2 učitelky 

- 9. 12., ZŠ Kamenná stezka – 1. třída, 15 dětí + 1 učitelka 

- 10. 12., ZŠ Kamenná stezka – 3. třída, 10 dětí + 2 učitelky 

- 10. 12., ZŠ Kamenná stezka – 2. třída, 11 dětí + 2 učitelky 

- 11. 12., MŠ Kutná Hora – Pohádka, 23 dětí + 2 učitelky 

- 11. 12., ZŠ J. Palacha Kutná Hora – družina, 22 žáků + 2 vychovatelky 

- 12. 12., ZŠ Žehušice – 3. třída, 19 žáků + 1 učitelka 

- 13. 12., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 9 žáků + 5 učitelek 

- 12. 12., MŠ Kutná Hora – Benešova II, 11 dětí + 2 učitelky 

- 16. 12., ZŠ J. Palacha Kutná Hora – 3. třídy, 15 + 15 žáků + 2 učitelky 

- 16. 12., ZŠ J. Palacha Kutná Hora – 1. třída, 19 žáků + 2 učitelky 

- 17. 12., ZŠ TGM Kutná Hora – 4. třída, 24 žáků + 2 učitelky 

- 17. 12., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 11 žáků + 4 učitelky 

- 18. 12., ZŠ a PŠ Kutná Hora, 16 žáků + 6 učitelek 

- 19. 12., MŠ Kutná Hora – Pohádka, 17 dětí + 2 učitelky 

 
 

 

E Kulturně společenská činnost 

 
Mgr. Jana Kolečková Veselá 

Mezinárodní den historických sídel, 11. a 12. 4. 

2019 

- přednáška Pozdně gotická malba na 

Hrádku, 9 a 10 posluchačů 

 

 

Noc literatury, 10. 5., Jitka Nerudová, 183 

návštěvníků 

 

Muzejní noc 2019, Hrádek a Kamenný dům, 17. 5. 

2019 – 1 069 návštěvníků 

 (Hrádek – 855 osob = 2 565 vstupů, 

Kamenný dům – 214 osob = 642 vstupů) 

 

Koncert Českého loutnového orchestru – Melodie 

z roku raz dva, Hrádek, 16. 6. 2019  

– 56 posluchačů 

 

Adventní dílny 

Noc literatury 



36 

 

XXVIII. Královské stříbření Kutné Hory, 

22. a 23. 6. 2019 – 9 650 návštěvníků 

(ČMS spolupořadatelem) 

 

Kutnohorské léto, červenec až srpen, 

 97 návštěvníků 

- doprovodný edukační program  

Václav IV. – král ve stínu svého otce 

- Vavrušková: 4 skupiny – 35 návštěvníků 

- Jurusová: 3 skupiny – 62 návštěvníků 

 

Dny Evropského kulturního dědictví, 

Hrádek, Kamenný dům a Tylův dům, 

7. a 8. září 2019 

4 025 návštěvníků = 6 370 vstupů 

Hrádek: 3 322 návštěvníků = 4 261 vstupů 

Kamenný dům: 627 návštěvníků = 1 881 vstupů 

Tylův dům: 76 návštěvníků = 228 vstupů 

 

Koncert Saint Amour, 20. 10. 2019  

20 návštěvníků 

 

Den Středočeského kraje, 28. 10. 2019  

4 536 vstupů 

(Hrádek – 2 969 vstupů,  

Kamenný dům – 962 vstupů, 

Tylův dům – 605 vstupů) 

- z toho Burza knih: 612 návštěvníků 

 

Advent na Hrádku, 7. prosince;  

cca 1 600 návštěvníků  

(výstava 569 návštěvníků) 

 

 

 

OCENĚNÍ PRO ČMS ZA SLUŽBY VEŘEJNOSTI V ROCE 2019 

 

O mezinárodním povědomí o muzeu a uznání jeho práce pro odbornou i návštěvnickou 

veřejnost svědčí ta skutečnost, že mu byl mezinárodním celosvětovým portálem TripAdvisor i 

v tomto roce opět přidělen „Certifikát výjimečnosti“. České muzeum stříbra tím získalo 

nepřetržité konsistentní vysoké ocenění za posledních pět let a bylo proto portálem 

TripAdvisor zařazeno do tzv. Síně slávy. 

 

Stránky www.tripadvisor.com získávají stále na popularitě. Web TripAdvisor předává 

ocenění jménem cestovatelů z celého světa. 

Návštěvníci webu hodnotili v letošním roce České muzeum stříbra jako jedno z nejlepších 

zařízení v odvětví turistického ruchu. 

 

Muzejní noc 

Advent na Hrádku 

Královské stříbření Kutné Hory 

http://www.tripadvisor.com/


37 

 

Návštěvnost objektů Českého muzea stříbra, p. o. v r. 2019 
 

I.pololetí 2019 
 

        ČMS, p. o. - Hrádek první pololetí (leden - červen) 2019 

  Expozice I Expozice II Celk. exp. Výstava Celkem Češi Cizinci 

Leden 0 0 0 371 371 369 2 

Únor 0 0 0 35 35 35 0 

Březen 0 0 0 0 0 0 0 

Duben 1565 5826 7391 6498 13889 9986 3903 

Květen 3198 7414 10612 13071 23683 17713 5970 

Červen 2284 7096 9380 2941 12321 7958 4363 

Celkem 7047 20336 27383 22916 50299 36061 14238 

2018 3661 20817 24478 16657 41135 26941 11903 

        ČMS, p. o. - Kamenný dům první pololetí (leden - červen) 2019 

  Expozice I Expozice II Celk. exp. Výstava Celkem Češi Cizinci 

Leden 0 0 0 0 0 0 0 

Únor 0 0 0 0 0 0 0 

Březen 0 0 0 0 0 0 0 

Duben 366 82 448 569 1017 953 64 

Květen 698 895 1593 1038 2631 2452 179 

Červen 250 387 637 880 1517 1401 116 

Celkem 1314 1364 2678 2487 5165 4806 359 

2018 1155 1418 2573 1943 4516 2767 492 

        ČMS, p. o. - Tylův dům první pololetí (duben - červen) 2019 

  Expozice I Expozice II Celk. exp. Výstava Celkem Češi Cizinci 

Leden 0 0 0 0 0 0 0 

Únor 0 0 0 0 0 0 0 

Březen 0 0 0 0 0 0 0 

Duben 102 93 195 82 277 269 8 

Květen 121 103 224 89 313 312 1 

Červen 49 70 119 1 120 120 0 

Celkem 272 266 538 172 710 701 9 

2018 311 128 439 205 644 617 27 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

    



38 

 

ČMS, p. o. - všechny objekty celkem první pololetí (leden - červen 2019) 

  Hrádek Kamenný dům Tylův dům Infocentrum Celkem 

Leden 371 0 0 0 371 

Únor 35 0 0 0 35 

Březen 0 0 0 0 0 

Duben 13889 1017 277 2353 17536 

Květen 23683 2631 313 2645 29272 

Červen 12321 1517 120 2283 16241 

Celkem 50299 5165 710 7281 63455 

 

 

Jen za 1. pololetí 2019 došlo po zavedení prohlídky volného vstupu jednotlivců bez průvodce 

k výraznému nárůstu návštěvnosti tzv. I. okruhu na Hrádku  -   cca 18 

 

 

 
 

 

 

II. pololetí 2019 
 

Návštěvnost objektů Českého muzea stříbra, p. o. v druhém pololetí sezóny 2019 

 

ČMS, p. o. - Hrádek druhé pololetí (červenec - prosinec) 2019 

  Expozice I Expozice II Celk. exp. Výstava Celkem Češi Cizinci 

Červenec 2656 7504 10160 8447 18607 12531 6076 

Srpen 2618 7686 10304 11635 21939 15280 6659 

Září 2171 5067 7238 8712 15950 9901 6049 

Říjen 2250 3629 5879 7393 13272 8738 4534 

Listopad 619 754 1373 1493 2866 1733 1133 

Prosinec 0 0 0 1735 1735 1697 38 

Celkem 10314 24640 34954 39415 74369 49880 24489 

2018 5501 25399 30900 30829 61729 41764 19965 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

leden únor březen duben květen červen

Návštěvnost    I. okruhu 2016 - 2019 

2016 2017 2018 2019



39 

 

ČMS, p. o. - Kamenný dům druhé pololetí (červenec - prosinec) 2019 

  Expozice I Expozice II Celk. exp. Výstava Celkem Češi Cizinci 

Červenec 347 477 824 1017 1841 1613 228 

Srpen 429 698 1127 1406 2533 2101 432 

Září 813 963 1776 1074 2850 2564 286 

Říjen 383 685 1068 881 1949 1799 150 

Listopad 94 201 295 321 616 1733 1133 

Prosinec 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2066 3024 5090 4699 9789 9810 2229 

2018 1120 1588 2708 2387 5095 4526 569 

 
ČMS, p. o. - Tylův dům druhé pololetí (červenec -prosinec) 2019 

  Expozice I Expozice II Celk. exp. Výstava Celkem Češi Cizinci 

Červenec 90 65 155 46 201 192 9 

Srpen 133 111 244 118 362 357 5 

Září 130 119 249 132 381 377 4 

Říjen 256 205 461 276 737 737 0 

Listopad 24 19 43 288 331 330 1 

Prosinec 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 633 519 1152 860 2012 1993 19 

2018 749 605 1354 763 2117 2062 55 

 
Infocentrum druhé pololetí (červenec -prosinec) 2019 

Červenec 3317 

Srpen 3380 

Září 1840 

Říjen 2123 

Listopad 618 

Prosinec 0 

Celkem 11278 

2018 11926 

 
ČMS, p. o. - všechny objekty celkem druhé pololetí (červenec - prosinec) 2019 

  Hrádek Kamenný dům Tylův dům Infocentrum Celkem 

Červenec 18607 1841 201 3317 23966 

Srpen 21939 2533 362 3380 28214 

Září 15950 2850 381 1840 21021 

Říjen 13272 1949 737 2123 18081 

Listopad 2866 616 331 618 4431 

Prosinec 1735 0 0 0 1735 

Celkem 74369 9789 2012 11278 97448 

2018 61729 5095 2117 11926 80867 

 
 



40 

 

Již dne 28. září 2019 přivítalo muzeum 135.000. návštěvníka tohoto roku. 

 

Za celý rok 2019 dosáhlo ČMS celkové návštěvnosti svých objektů (suma je 

včetně infocentra, ale bez badatelských návštěv) 160 903 ! 

 

 

 

F Hodnocení ČMS v tiskových médiích  
 

Evidence  

 

Kutnohorský deník – 35 článků 

Kutnohorský týden – 3 články 

Obzory Kutnohorska – 1 článek 

Kutnohorské listy – 1 článek 

Český rozhlas Region – 1 článek 

Haló noviny – 1 článek 

Celkem 42 článků 

 

 

 

 

IV. Marketing a  PR ČMS 
 
 

A        PR a propagace muzea 
 

Pro efektivní propagaci ČMS byl na začátku roku 2019 připraven komunikační plán na 

základě údajů o návštěvnosti v předchozí turistické sezóně a na základě vyhodnocených 

realizovaných propagačních aktivit v předchozích letech. Propagace probíhala 

prostřednictvím placených i neplacených forem. Placené formy byly využívány především 

pro snížení sezónnosti – na začátku a na konci turistické sezóny. Neplacené formy během 

celého roku.  

 

TISKOVÁ MÉDIA 

a) placená inzerce 

Otištěno bylo celkem 5 inzerátů v titulech zaměřených na tuzemské i zahraniční turisty, a to 

především v období začátku a před koncem turistické sezóny (březen – duben a září – 

listopad). 

 

b) barter 

V rámci barterových dohod a nabídek destinačního managementu byl otištěn další 1 inzerát 

v odborných periodikách. 

 

c) public relations 

V roce 2019 bylo vydáno 13 tiskových zpráv (výstavy, akce, zhodnocení atd.), všechny 

tiskové zprávy byly otištěny minimálně jedním regionálním periodikem, dále bylo připraveno 



41 

 

dalších cca 5 článků pro regionální média na jejich žádost a otištěny další články, které 

čerpaly z textů připravených pro výstavy ČMS. 

 

Další články na základě tuzemských i zahraničních press tripů a přípravě podkladů pro 

tuzemské specifické tituly, výstupy v tištěné i elektronické podobě například na 

nejsledovanějších cestovatelských blozích. 

 

Odhadovaný výstup: cca 230 článků (tisk + online) 

 
Dále poskytnuto 18 žadatelům (40 ks fotografování a scanování sbírkových předmětů), 

poskytnutí fotografií z muzejního fotoarchivu (13 ks – pro publikace). 

 

 

 

ROZHLAS A TV 

 

a) rozhlas 

Poskytnuto bylo 9 rozhovorů a upoutávek na akce – především ve spojení: Muzejní noc, Den 

Středočeského kraje, Advent na Hrádku. 

 

b) TV 

Poskytnuta součinnost při natáčení reportáže České televize (Planeta YÓ), dále byly 

poskytnuty reprodukční práva dalším 2 TV / produkčním zahraničním společnostem při 

natáčení dokumentu a ve spolupráci se SK vytvořen prezentační audio klip.  

 

 

 

WEB, FB, ON-LINE 

 

a) web 

Webové stránky byly pravidelně aktualizovány, vkládány aktuality na základě tiskových 

zpráv, fotografie z akcí, výstav, vernisáží. Návštěvnost cca 5.700 návštěvníků / měsíc (nárůst 

návštěvnosti o 32 %). 

 

b) Facebook 

Na FB stránkách muzea byly pravidelně sdíleny zajímavé informace o výstavách, akcích, 

fotografie i informace odborné. Počet fanoušků stránky se zvýšil o 186 fanoušků na celkový 

počet 1.419 (nárůst 15%) - velký úspěch mají pořádané akce – události, o které projevují 

zájem fanouškové v počtu tisíců. Celkem bylo sdíleno 73 příspěvků. Celkově za rok 2019 

dosah FB příspěvků (daily total reach): 154.905. 

 

c) Instagram 

Na Instagramu jsou pravidelně sdíleny fotografie z výstav a akcí muzea, zvolen koncept 3 

fotek v roce 2019. Aktuální počet followers je 517. Celkem bylo sdíleno 70 fotografií. 

 

c) on-line 

Nevyužívána klasická on-line reklama, prezentace formou umisťování pozvánek a informací 

o výstavách a akcích ČMS na turistických portálech (9 portálů) a na portále pro školy. 

 

 



42 

 

d) direct mailing 

Pokračování v rozšiřování a aktualizaci databáze pro DM. Průběžně během roku zasláno 9 

newsletterů s informacemi o výstavách a akcích v ČMS.  

 

 

 

VELETRHY A TEMATICKÉ AKCE (EVENTY) 

 

a) veletrhy 

ČMS se osobně zúčastnilo 2 veletrhů cestovního ruchu: 

Region Tour a Go – Brno – leden 2019: prezentace v expozici Sředočeského kraje  

Holiday World – Praha Letňany – únor 2019: prezentace v expozici Sředočeského kraje  

 

b) tematické akce – eventy 

Kompletní příprava akcí (celková koordinace, příprava, zajištění doprovodného programu, 

výtvarné dílny, tržiště, zpracování grafických materiálů, propagace před a po akci): 

 

 

Muzejní noc – 17. 5. 2019 

Hrádek: symbolické vstupné, 1 expozice, 2 výstavy, interaktivní doprovodný program pro 

děti, kostýmovaní průvodci, tradiční vystoupení, vystoupení - historický šerm, jarmark. 

Kamenný dům: 2 expozice, výstava, kostýmovaní průvodci. 

Návštěvnost: Hrádek: 2.565 vstupů, Kamenný dům: 642, celkem: 3.207 vstupů 

(+372 vstupů) 

 

Kutnohorské léto – červenec – srpen – netradiční prohlídky  

Kamenný dům: Václav IV. – král ve stínu svého otce 

Návštěvnost: 97 vstupů 

(-12 vstupů) 

 

Dny Evropského kulturního dědictví – 8. 9. 2019  

Hrádek: komentovaná kostýmovaná prohlídka, Kamenný dům: komentovaná prohlídka, 

Tylův dům: komentovaná prohlídka 

Návštěvnost: Hrádek: 4261 vstupů, Kamenný dům: 627 vstupů, Tylův dům: 228 vstupů,  

Celkem 5.116 vstupů 

(+3277 vstupů) 

 

Den Středočeského kraje, 28. 10. 2019 

Hrádek: 2 výstavy, komentované prohlídka během dne, jarmark, výtvarná dílna. Kamenný 

dům: 2 expozice, 1 výstava, komentované prohlídky během celého dne. Tylův dům: 2 

expozice, 1 výstava, komentované prohlídky.  

Návštěvnost: Hrádek: 2.969 vstupů, Kamenný dům: 962 vstupů, Tylův dům: 605 vstupů 

Celkem: 4.536 vstupů  

(+3111 vstupů * v roce 2018 celý den silně propršel) 

 



43 

 

Advent na Hrádku, 7. 12. 2019 

Výstava historických loutek, doplněno o akvarely a řezby Hany Richterové a další exponáty 

ze sbírek ČMS. Výtvarná dílna pro děti a hudební vystoupení na nádvoří Hrádku, jarmark. 

Návštěvnost akce: v daný den navštívilo výstavu 569 návštěvníků, celkově cca 1600 

návštěvníků.  

 

Samotné expozice během tematických akcí navštívilo cca 9.500 návštěvníků. Dalších cca 

8.000 osob navštívilo akci Královské stříbření Kutné Hory, jehož bylo České muzeum 

stříbra v r. 2019 spoluorganizátorem. Celkově tedy kolem 21.000 návštěvníků. 

 

 

PROPAGAČNÍ TIŠTĚNÉ MATERIÁLY ČMS 

 

a) jednotný vizuální styl 

Zpracování propagačních materiálů na základě stanoveného vizuálního stylu muzea (základní 

spojovací prvky) a uplatňování ve všech propagačních materiálech ČMS (plakáty, letáky). 

 

b) plakáty, letáky 

Pravidelně zpracovávány měsíční přehledy výstav a akcí v ČMS v jednotné grafice. 

Zajišťována distribuce do infocenter a na další distribuční místa. Zpracovány letáky a plakáty 

pro tematické akce (viz výše: Muzejní noc, Dny Evropského kulturního dědictví, Den 

Středočeského kraje, Advent na Hrádku atd.). Textově a graficky zpracovány a následně 

vytištěny letáky: Přehled výstav a akcí v roce 2018, aktualizace letáků Hrádek, Kamenný dům 

a společný leták (Hrádek, Kamenný dům, Tylův dům).  

 

 

 

B     Kooperace 

 
V průběhu celého roku probíhala řada pravidelných i nepravidelných jednání s dalšími 

subjekty – stakeholdery ČMS, ze kterých vyplývaly další pracovní úkoly / možnosti 

propagace. 

 

1.  Středočeský kraj 
Pravidelné zasílání měsíčních přehledů a podkladů pro jednotlivé komunikační kanály, 

spolupráce při press tripech a na tuzemských i zahraničních veletrzích (příprava materiálů, 

aktivní účast), průběžná komunikace s Odborem regionálního rozvoje a Oddělením 

cestovního ruchu a s Centrálou cestovního ruchu SK. 

Spolupráce při přípravě jednotných propagačních materiálů p.o. SK. 

 

2.  Muzea Středočeského kraje:  byla zahájena společná propagace s institucemi Gask a 

Regionální muzeum v Kolíně 

 

3. město Kutná Hora -Destinační management MÚ Kutná Hora / Fond cestovního ruchu 

Pravidelná účast na pracovních jednáních Fondu cestovního ruchu (+ příprava nového z.s.), 

aktivní spolupráce na stanovených úkolech. Prezentace ČMS a Kutné Hory na veletrzích 

cestovního ruchu pod hlavičkou Středočeského kraje.   

 

 



44 

 

V.     Kontrolní činnost   
 

Interní  kontroly 

Probíhaly podle Plánu interních kontrol na r. 2019. 

(Viz Plán interních kontrol  a  Zprávy interní kontrolní činnosti za 1. pol. a 2. pol. 2019) 

 

V průběhu roku probíhaly technické revize a kontroly dle požadavků příslušných institucí a 

dle platných příslušných zákonů. 

(Podrobně viz Přehled technických revizí dle zákona realizovaných v r. 2019) 

 

Finanční kontroly probíhají v  Českém muzeu stříbra podle interní směrnice a směrnice 

upravující oběh účetních dokladů, včetně podpisových vzorů. Od září 2015 je v muzeu 

nainstalován SW pro jednotné finanční řízení PO KÚSK CROSEUS. 

 

Externí kontroly  

21.3.2019 proběhla kontrola  Okresní správou  sociálního  zabezpečení. 

Předmět kontroly byly: plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní  politiku zaměstnanosti. 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

16.- 22. 9. 2019 probíhala v ČMS Veřejnosprávní kontrola Středočeského kraje. 

O výsledku byl pořízen zápis (viz Protokol č. 46/S/2019) Navržené Opatření k odstranění 

zjištěných chyb bylo projednáno s Odborem kontroly SK a OKPP  a jsou plněna. 

 

 

 

 

 

 

                     

  



45 

 

VI.       Provozně technické zabezpečení odborné činnosti muzea 

           a činnosti pro návštěvnickou a badatelskou veřejnost 

 

A         Zajišťování odborné kvalifikace pracovníků ČMS 

Odborní i provozní pracovníci zvyšovali svou kvalifikaci účastí na průběžně nabízených 

odborných seminářích, konferencích a školeních. 

Všichni odborní pracovníci se vzdělávali samostudiem.  

 

 

B          Správa, údržba a inovace počítačové sítě 

Zodpov. pracovník: P. Šeplavý 

  v průběhu roku dle potřeby odborného i provozního odd. prováděl: 

- Softwarovou údržbu a opravy počítačů a periferií 

- Přípravu počítačů pro zahájení sezóny 

- Nákup a instalaci nových zařízení 

- Aktualizaci obsahu webových stránek muzea 

- Údržbu databází pro skladovou evidenci, rezervaci a prodej vstupenek 

- Počítačové zpracování grafických, reklamních, propagačních a provozních materiálů 

- Asistenci při odesílání účetních a evidenčních dat 

- Zadávání smluv do Registru smluv 

- Zpracování výstav do nových virtuálních prohlídek (Poslední místo člověka) 

- Zahájil převod starších virtuálních prohlídek do html5 (Z dějin školství kutnohorského a 

Kuchyně - království našich babiček) 

- Úpravy softwaru Marzipano pro zobrazování virtuálních prohlídek 

- Aktualizaci dat v katalogu muzejních sbírek 

- Úpravy aplikace pro příjem rezervací 

- Administrace výběrových řízení v nástroji E-zak 

- Překlad korespondence z a do anglického jazyka 

Dále ve spolupráci s odborným odd. prováděl fotografování sbírkových předmětů, výstav a  

podkladů k instalovaným výstavám 

 
 

C      Průvodcovská služba muzea 

Zodpovídal: V. Vöros- vedoucí průvodcovské služby 

Před zahájením turistické sezóny 2019: 

-          Zpřístupnění I. prohlídkového okruhu návštěvníkům bez průvodce formou      

           samostatných prohlídek, bezpečnost zajištěna dozorem v expozicích 

-          Strukturální a grafická úprava návštěvnického textu k I. prohlídkovému okruhu  

          „Město stříbra“ 

-          Překlad nového návštěvnického textu k I. prohlídkovému okruhu do následujících  

           jazyků: anglický, ruský, německý, francouzský, polský, čínský 

-          Osazení expozice I. okruhu číselným označením korespondujícím s označením  



46 

 

           odpovídajících částí nového návštěvnického textu 

-          Výměna opotřebených popisových tabulek vystavených exponátů v expozici I.  

           okruhu 

-          Doplnění popisků o překlad v anglickém jazyce 

-          Příprava na možnost zavedení audio-průvodců 

 

 

D    Objekty, vybavení  a zařízení muzea 

Zodpovídali: 

Dana Veselá - vedoucí provozně ekonomického odd., statutární zástupce ředitele, ekonom 

J.Kutt - vedoucí technického provozu a správy budov 

 

 

Údržba objektů – drobné opravy 

S majetkem předaným k hospodaření (objekty, vybavení a zařízení muzea) bylo nakládáno s 

maximální průběžnou péčí: pravidelná údržba objektů, drobné opravy.   

 

           Významné opravy a údržba majetku 

 

Hrádek 

Opravy omítek a výmalba (pokladna, průjezd)- Hrádek    8.000,-    Kč 

Oprava rozvodů v pokladně Hrádek            31.421,60  Kč 

Oprava ovládání AKU kamen-rozvodna NN            59.165,20  Kč 

 

Kamenný dům 

Instalace silových kabelových rozvodů-lapidárium            42.049,30  Kč 

Oprava osvětlení – lapidárium 28.815,60  Kč 

 

Tylův památník 

Oprava AKU vytápění 36.021,80  Kč 

Oprava omítek a výmalba            13.000,-    Kč 

 

Důlní dílo 
Oprava pochozích lávek                     119.942,-    Kč 

Výměna vrat u horního trejvu            27.123,-    Kč 

Oprava elektro rozvodů          118.580,-    Kč 

Oprava výdřevy včetně TDI                     137.625,40 Kč 

Odstranění havarijního stavu včetně TDI                                 7 331 279,39 Kč 

 

Dolní trejv + havířská osada 
Nátěr a oprava šindelových střech                                                 92.928,- Kč 

 

Depozitář Sedlec 
Opravy stěn a podlah             88.330,-   Kč 

Výměna PVC             31.222,-   Kč 

Vložkování komínového tělesa           108.900,-   Kč 

Oprava zděné části komínového tělesa             96.800,-   Kč 



47 

 

 

Barborská 33 

Oprava vnitřních omítek, fasády a odvodnění včetně TDI      737.592,-  Kč 

 

Restaurování sbírkových předmětů            1 239 500,-  Kč 

 

 
 

Zařízení muzea,  nové technické vybavení muzea 

 

       - běžná údržba EPZ a PZS v objektech ČMS 

       - běžná údržba automobilů 

       - běžná údržba kancelářského vybavení 

 
 
Nákup drobného dlouhodobého majetku nad 3.000,- Kč 

 

- zahrazovací sloupky, prezentační stojany 17.895,90 Kč 

- aku šroubovák BOSCH   7.380,-   Kč 

- letní pneumatiky FORD TRANZIT 15.460,-   Kč 

- výstavní podstavce 5 ks   7.000,-   Kč 

- disk do síťového úložiště 2 ks 12.110,-   Kč 

- lednice do průvodcovny   9.990,-   Kč 

- kancelářská křesla 5 ks 17.286,-   Kč 

- panel do trejvu 4 ks 42.800,-   Kč 

- vitrína 13.000,-   Kč 

- notebook 23.048,-   Kč 

            - LED světlo 3 ks 15.090,-    Kč 

            - fotoaparát Lumix   4.309,-   Kč 

            - stůl   3.490,-   Kč 

            - mobilní telefon   4.999,-   Kč 

            - prosvětlovací pult   4.220,-   Kč   

 

 

E   Investiční akce 

 

- Výměna schodiště do středověkého důlního díla  

- Rekonstrukce střechy a s tím souvisejících interiérových podhledů  

objektu Cihlářská 445, Kutná Hora-Sedlec     

- Výměna venkovního schodiště u východu z dolu     

- Výstavba knihovního depozitáře  

 

     

  



48 

 

VII.   Ekonomický provoz muzea a hospodaření 
 

Zodpovídala: Dana Veselá - vedoucí provozně ekonomického odd., statutární zástupce 

ředitele, ekonom 

 

Ekonomický provoz muzea probíhal v r. 2019 bez potíží, vyhodnocení a přehled hospodaření 

ČMS s komentářem byly odevzdány v požadovaném termínu zřizovateli. 

Viz dále Zpráva o hospodaření a činnosti za r. 2019. 
 

 

 

V Kutné Hoře dne 27. února 2019          

 

 PhDr. S. Hrabánková, ředitelka 

       

 


